СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2021 г. № 1
г. Г улькевичи

О внесении изменения в решение 40 сессии V созыва Совета
муниципального образования Гулькевичский район от 26 сентября

2012 года № 3 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные
услуги, предоставляемые муниципальным предприятием «Водоканал»

муниципального образования Гулькевичский район»

В связи с необходимостью оказания дополнительных платных услуг,
руководствуясь статьей 25 устава муниципального образования Гулькевичский
район, Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Внести изменение в решение 40 сессии V созыва Совета
муниципального образования Гулькевичский район от 26 сентября 2012 года
№ 3 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги,
предоставляемые муниципальным предприятием «Водоканал» муниципального
образования Гулькевичский район», изложив приложение в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Григоренко) обнародовать настоящее решение в
специально установленных местах для обнародования муниципальных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район, определенных постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 3
декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных мест
для обнародования муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по промышленности, транспорту,
строительству, связи, ЖКХ и районной инфраструктуре.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образования
Г улькевичский район А.А. Шишикин

Председатель Совета муниципального
образования Гулькевичский район Л.В. Перевертайло

Приложение
к решению Совета муниципального
образования Г улькевичский район

от 29.01.2021 г. № 1

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением 40 сессии V созыва

Совета муниципального
образования

Гулькевичский район
от 26.09.2012 г. № 3

(в редакции решения Совета
муниципального образования

Гулькевичский район
от 29.01.2021 г. № 1)

ТАРИФЫ
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным

предприятием «Водоканал» муниципального образования Г улькевичский район

№
п/п

Наименование услуг Ед. изм. Цена с
НДС, руб.

1
Изготовление технической документации на
наружные сети водоснабжения и (или
водоотведения) для частного домовладения 1 экз. 1227,00

2
Изготовление технической документации на
установку одного водомерного узла учета в МКД 1 экз. 910,00

3
Изготовление технической документации на
установку двух (и более) водомерных узлов учета в
квартире МКД

1 экз. 1203,00

4
Внесение изменений (или дополнений) в
техническую документацию на водоснабжение или
водоотведение

1 экз. 869,00

5 Установка на существующей сети водоснабжения
стального хомута диаметром 100 мм 1 шт. 1317,00
Установка на существующей сети водоснабжения
стального хомута диаметром 150 мм 1 шт. 1453,00
Установка на существующей сети водоснабжения
стального хомута диаметром 200 мм 1 шт. 2008,00

6 Установка на существующей сети водоснабжения
полиэтиленовой трубы полиэтиленового хомута
диаметром 63 мм

1 шт. 612,00

Установка на существующей сети водоснабжения
полиэтиленовой трубы полиэтиленового хомута
диаметром 90 мм

1 шт. 708,00

Установка на существующей сети водоснабжения
полиэтиленовой трубы полиэтиленового хомута
диаметром 110 мм

1 шт. 749,00

7
Стоимость пробега ремонтно-водопроводной
машины (РВМ) 1 км 25,00

8 Стоимость вызова контролера 1 вызов 195,00

9
Стоимость эксплуатации ассенизационной машины
Стоимость откачивания и слива нечистот 1машина 354,00
Стоимость пробега 1 км 1 км 27,00

10
Стоимость устройства кирпичного водопроводного
колодца 1 шт. 14319,00

11 Стоимость эксплуатации экскаватора 1 час 954,00

12
Стоимость эксплуатации автомобиля ЗИЛ 130
(вышка)

1 час 1140,00

Стоимость пробега автомобиля ЗИЛ 130 (вышка) 1 км 43,00

13
Стоимость эксплуатации автомобиля ГАЗ 53 1 час 338,00
Стоимость пробега автомобиля ГАЗ 53 1 км 31,00

14
Стоимость эксплуатации автокрана КС 4572 1 час 1503,00
Стоимость пробега автокрана КС 4572 1 км 41,00

15
Стоимость эксплуатации автомобиля ГАЗ 27909
(бочка)

1
машина

395,00

Стоимость пробега автомобиля ГАЗ 27909 (бочка) 1 км 25,00

16
Стоимость отключения участка водопроводной
сети абонента от магистральной сети 1 откл. 747,00

17
Стоимость замены водопроводного узла учета :
-в квартире, расположенной в многоквартирном
жилом доме 1 шт. 360,00
-в индивидуальном жилом доме 1 шт. 453,00

18
Работы по устройству соединения абонентской
канализационной сети с магистральными
коллекторами 1 работа 3179,00

19
Стоимость выдачи копии технической
документации 1 шт. 229,00

20
Стоимость выдачи копии договора на отпуск
питьевой воды и прием сточных вод 1 шт. 166,00

21
Стоимость услуги по ксерокопированию
документов

1 шт. 6,00

22
Стоимость эксплуатации автомобиля МАЗ 5337-А2,
КО 514-1 каналопромывочная 1 час 2452,00
Стоимость пробега автомобиля МАЗ 5337-А2, КО

23 514-1 каналопромывочная 1 км. 25,00

24
Стоимость услуги по проверке технической
готовности сетей водоснабжения и водоотведения
для присоединения объектов капитального
строительства 4 час 1721,00

25 Стоимость пробега автомобиля ВАЗ 21074,
легковой.

1 км. 15,40

26 Стоимость работ трассопоисковым оборудованием
на водопроводной сети абонента

1 час 888,00

27 Стоимость пробега автомобиля ГАЗ 2790-0000010
39, спецмастерская 1 км. 26,00

28 Стоимость замены отключающего устройства
(крана шарового, вентиля) 1 шт. 414,00

29 Выдача дубликата бухгалтерского документа для
юридических лиц и ИП 1 шт. 82,00

30 Стоимость эксплуатации мини экскаватора 1 час 613,00
31 Стоимость пробега эвакуатора 474100 на шасси

ЗИЛ 5301
1 км 27,00

32 Услуги по выполнению токарных работ на
токарном винторезном станке (модель типа 1К62)

1 час 420,00

33 Услуги по выполнению фрезерных работ на
горизонтально-фрезерном станке (модель типа
6Р82)

1 час 411,00

34 Услуги по выполнению сверлильных работ на
радиально сверлильном станке (модель типа 2Н55)

1 час 378,00

35 Услуги по выполнению работ на горизонтально
строгальном станке (модель типа 7135Г)

1 час 362,00

36 Стоимость эксплуатации одного часа экскаватора-
погрузчика JCB 3CX 39-59BX23

1 час 1235,00

37
Стоимость 1 м прокола установкой колодезного
типа с гидроредуктором УПК- 40В. (дм.50) 1 шт. 1181

38
Стоимость 1 м прокола установкой колодезного
типа с гидроредуктором УПК- 40В. (дм.63) 1 шт. 1243

39
Стоимость 1 м прокола установкой колодезного
типа с гидроредуктором УПК- 40В. (дм. 110) 1 шт. 1428

40
Стоимость 1 м прокола установкой колодезного
типа с гидроредуктором УПК- 40В. (дм. 150) 1 шт. 1599

41
Стоимость 1 м прокола установкой колодезного
типа с гидроредуктором УПК- 40В. (дм.230) 1 шт. 1921

».
Начальник управления экономики и
потребительской сферы администрации
муниципального образования
Гулькевичский район Е.А. Хмелько